vocationis suae germina indita. Vix namque quinquennis puer, cum domus 

cubicula quaquaversus metiretur, sciscitanti matri ecquid ageret, Aetate 

maior, inquit, quum fuero, in omnibus hisce cubiculis pauperes infirmos collo-

cabo. Equidem cum beato Iob dicere poterat: Ab infantia mea crevit mecum 

miseratio. A prima enim aetate panem, fructus, parvum peculium suum 

pauperibus donabat; cum vero nihil donandum haberet, a parentibus postu

labat. Quae quidem praemonstrare videbantur quid aliquando, divino 

instinctu afflatuque, ipse esset facturus. Sed non in proximum tantummodo 

caritate, verum etiam singulis ceteris iam ab adolescentia enituit virtuti

bus, adeo ut pientissima eius mater dicere non. dubitaverit: Domi nos san

ctum habemus. 

Aetate annorum non amplius quam novem dignus est habitus, qui ad 

sacratissimum Eucharistiae Sacramentum primum admitteretur, erga quod 

ipse usque ad suae mortalis vitae exitum maximo amoris aestu flagravit. 

Braydae antea, in Astensi deinde Seminario dioecesano studiorum curriculo, 

non absque divino patenti auxilio, suaque assidua diligentia feliciter expleto, 

sacerdotio, prout iam a pueris ardenter exoptabat, die octava Iunii mensis, 
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anno millesimo octingentesimo undecimo auctus est, ac insequenti die, in 

patria ecclesia paroeciali S. Andreae, eo animi fervore sacrum primnm 

litavit, ut innumeris adstantibus civibus angelus potius videretur quam 

homo. 

Eius autem pietas et ad christianam perfectionem contentu) in dies 

succrescebant. Amor, quo interius aestuabat dum sacris mysteriis vacaret, 

mirum in modum ex ore succenso, ex. lacrimis, ex toto corporis habitu 

coruscabat. Mundi contemptu, solitudine, oratione, actuoso caritatis studio 

ad illum sese comparabat apostolatum, ad quem longe lateque exercendum 

divinitus vocabatur. Eius virtutum fama percrebrescente, biennio post, 

confessario suo parocho Emmanuele Amerano, eximiae sanctitatis viro, 

suadente, Corneolanum venit, in Albae Pompeiensis dioecesis oppidum, ut 

curionis vices gereret; ibique ad annum moratus, praeclarum ac salutife

rum operum ac virtutum reliquit exemplum. 

Post elapsum annum cum de sui confessarii praecepto Augustam Tauri

norum se contulisset, ut sacrae theologiae studia in Collegio Provinciarum 

compleret, doctoralem lauream singulari laudis praeconio adeptus est; et 

adeo illic pietate, morum innocentia omnibusque sacerdotalibus virtutibus 

praefulsit, ut ceteris exemplo et admirationi esset; ac tantum in patriam 

reversurus desiderium sui reliquit, ut nocturno tempore ab ea urbe coactus 

sit discedere. 

Braydam igitur in paternam domum reversus, ad biennium ibi moratus 

est ac tanto studio per id tempus sacerdotalia obivit munera, ut non S. An

dreae paroeciae solummodo, sed et propinquorum etiam oppidorum curio-

num, absque lucri spe vices agere diceretur. Diro tum insaeviente contagioso 

morbo, insolita caritatis flamma incensus, ad aegrotorum lectulum, tam in 

nosocomio quam in privatis domibus degentium, primus f estinanter advola-

bat, medicamenta et victum aere quoque suo suppeditans pauperibus, et 

in vitae discrimine versantibus sacerdotale praebens ministerium. Veriti 

parentes ne improbis succumberet laboribus, eum ab illo contagionis pe

riculo avertere conabantur; at ille, belli tempore nosci milites respondere 

solebat, ac maiore studio impavidus operi illi sancto non desinebat incum

bere. Cum paulo post, Deo favente, lues cessisset, Dei Famulus dignus 

aestimatus est, qui inter socios Congregationis presbyterorum Ecclesiae 

Corporis Christi et in Canonicorum Sanctissimae Trinitatis coetum in aede 

metropolitana Taurinensi cooptaretur; in quo munere obeundo optime sese 

gessit. Summo mane, pia meditatione peracta, atque Missae Sacrifìcio fer

ventissime litato, usque ad meridiem sacramentalibus confessionibus exci

piendis incumbebat; conciones tum in Corporis Domini ecclesia tum in 

aliis ecclesiis, oratoria arte et elegantia posthabita, cum magno vero ani-
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martini fructu frequenter habebat. Praecipuam pauperum aegrorumque 

dilectionem et sollicitudinem constanter ostendebat, atque semper hilàris 

et affabilis, alter Philippus Eerius videbatur, ita ut a populo Canonicus 

bonus passim vocaretur. 

Quae tamen prodroma tantum erant opera illius vehementissimae cari

tatis, quae Beati Iosephi Benedicti Cottolengo virtutum omnium sane prin

ceps fuit, eiusque sanctitudinis laus praecipua. Divino quidem instinctu ad 

virtutem hanc impensius in dies exercendam sese incitatum sentiebat, et 

continuo ad eius aures verba illa s. Pauli Apostoli insonabant: Caritas 

Christi urget nos. Cum enim sacerdos, quo conscientiae moderatore ute

batur, aperte olim dixisset illi, velle Deum ad certam quamdam rem, quae 

in Suam profecto maiorem gloriam esset cessura, eius adhibere operam, 

anxio haerebat animo quidnam sibi foret agendum ut divinae obsecunda-

ret voluntati. Quaelibet vero haesitatio ex eius animo evanuit, postquam 

ille, piissimi suae Congregationis Rectoris hortatu, S. Vincentii a Paulo 

Adtae historiam legisset et collegis dein retulisset quibusnam locis ipse magis 

delectatus esset. Qua quidem lectione, herois illius caritatis exemplar mu

tandi desiderio magnopere incensus, perspicue intellexit se illud Augustae 

Taurinorum facere oportere in pauperum et omne genus aegrorum bonum, 

quod Parisiis Vincentius tam mirifice gessit. Illud accessit eius animo inci

tamentum, quod, vocatus ad peregrinam quamdam mulierem infirmam 

postremis Ecclesiae sacramentis reficiendam, eam iam morti proximam 

invenit in foedo quodam tugurio miserrime degentem, circum comploranti-

bus eius viro et duobus tenellae aetatis filiis. Evenerat enim ut misella una 

cum suis iter faciens Galliam versus, Taurinum quum pervenisset, gravi 

morbo correpta frustra ad nosocomium confugisset, inde reiecta quia 

praegnans, ab hospitio vero mulieribus parturientibus excipiendis item 

repulsa, quia gravi morbo laborans; ideoque infelix in tugurio illo iacens 

animam agebat. Ipsi morienti adstitit summa cum caritate Dei Famulus, 

qui miserrimo spectaculo illo commotus, maximo afficitur dolore tum ob 

puerorum lacrimas tum ob viri moerorem, de Piis Taurinensibus Operibus 

conquerentis. Inde primum in Dei Famulo vehementissimum enatum est 

desiderium hospitium instituendi, quod, ceteris aliunde subsidiis deficienti

bus, imminentibus pauperum infirmitatibus subito prospiceret. Antequam 

consilium cum canonicis collegis communicaret, Corporis Christi templum 

ingreditur, et ad aeris campani sonitum fidelibus advocatis, sacris vestibus 

indutus, ante altare B. Mariae Virginis, quae a divina Gratia nuncupatur, 

diu oravit; m o x in sacrarium reversus, hilaris ac festivas exsiliens, Gratia 

facta est, inquit, gratia impetrata est; benedicta, benedicta Sancta Domina 

Nostra. Absque mora, consentientibus canonicis, prope templum Corpo-
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ris Domini, in loco vulgo Volta Bossa, cubicula duo conduxit, ubi pri

mum aegrorum hospitium constitutum atque die decima septima Ianuarii 

mensis, anno millesimo octingentesimo vicesimo octavo, aegroto quodam 

paupere accepto, inauguratum fuit. Hocce quidem grandis illius operis, cui 

nomen Parva Domus a divina Providentia, Augustae Taurinorum a Dei 

Famulo Iosepho Benedicto Cottolengo, auctore Deo, fundati, hnmillimum, 

uti patet, fuit exordium; quod, in divinis consiliis absconditum, nullo modo 

tunc visum est tam grande et magnificum opus, ac perenne divinae Provi

dentiae vere miraculum et triumphum evasurum per totum christianum 

orbem celeberrimum. 

Illud ergo hospitium primum conductum plurimis excipiendis miseris, 

prout Dei Servus vehementer exoptabat, impar omnino erat; verumtamen, 

non sine divinae Providentiae dispositione contigit, ut civilis Taurinensis 

potestas, propius illic commorantium civium querelas precesque exaudiens, 

qui indicae luis tum per Italiam grassantis metuerent contagium ob tot 

pauperum aegrorumque proximitatem, de illo claudendo hospitio decretum 

ediderit. Quare, infirmis dispersis, Dei Famulus, eamdem domum in alium 

caritatis usum convertens, derelictos pueros et adulescentulas, Deo semper 

annonam suppeditante, excepit, eosque numero auctos domus universos 

continere non valebat. Cum autem desiisset contagio, in suburbanam, quae 

Valdoeco nuncupabatur plagam, haud procul a B. Mariae Virginis a Conso

latione sanctuario, suum transtulit hospitium, aliquot conductis vel emptis 

vel etiam a solo excitatis domibus. Quae quidem cum et ipsae pauperum 

turmis excipiendis impares adhuc viderentur, aliae atque aliae pro re nata 

et diversa hospitum condicione continuo domus adiungebantur, quae in 

pagum coaluere muro circumdatum. Hic omnibus omnia factus, omnes 

quotquot adveniebant Ioseph Benedictus, potius pater quam moderator, 

benignissime recipiebat ex utroque sexu miseros: pueros, iuvenes, senes, 

paralyticos, mutos, caecos, monstra quoque et quavis corporis non minus 

quam animi infirmitate sordentes. 

Pro tot vero miseris alendis, curandis, redimendis, plures tam virorum 

quam mulierum religiosas familias, quas vocabat, ipse Dei Servus condidit, 

quae aeternae saluti et suae et eorum quibus adfuturae essent studiose 

prospicerent. Sorores idcirco ad se accivit, cooperante prae primis sanc

tae memoriae Maria Anna Nasi-Pulhni, vidua piissima caritatis operibus 

impense dedita, quam per aliquot tantum annos, usque nempe ad eius 

obitum, qui mense Novembri, anno millesimo octingentesimo trigesimo 

secundo evenit, validam sibi adiutricem habuit; illarumque munus prae

cipuum erat aegrotis ceterisque hospitibus inservire, quarumdam vero 

arctiore disciplina paenitentem et contemplativam agere vitam. 
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Item ex maribus Fratrum familias instituit, ex quibus in variis hospitiis 

alii medicis et chirurgis adessent adiutores, alii alias puerorum, virorum, 

senum familias regerent; adulescentulorum denique et iuvenum parva 

condidit seminaria, qui postquam litteris sacrisque disciplinis vacassent, 

sacros Ordines susciperent ministeriumque sacerdotale tum in Parva Domo, 

tum etiam extra illam in pauperum domiciliis exercerent. 

Has omnes religiosas Familias et quas supra memoravimus domos ipse 

Conditor ab unius voluit Moderatoris pendere potestate, quem Patrem 

nuncupari iussit, eo quia paterna quadam auctoritate universis praeesse 

deberet; leges insuper seu regulas singulis singulas familiis praescripsit 

easque servari studiose; quas ille non mentis suae acie, non ingenii sui viri

bus invenisse, sed ab ipsa Deipara Virgine, quae non semel magnae Matro

nae specie ipsi conspiciendam se dedisse fertur, una cum mandato de familiis 

illis instituendis prout ferret necessitas, se accepisse candide professus est. 

Universos item in Parva Domo commorantes instantissime admonet, 

ut quotidie sacro intersint et Eucharistica se dape reficiant: ut diu noctuque 

laus perennis in magnifico illic exstructo templo sine intermissione Deo 

personet, uberrimum divinarum imbrem gratiarum super omnes attrahens; 

atque semper et ubique ex omnium ore Deo gratias suaviter exsiliat. 

Tanti huius operis institutio ac moderatio, quae equidem totas unius 

hominis vires insumere poterat, Dei Famuli Iosephi Benedicti nullo modo 

valuit extinguere caritatem, cuius immo benéficos effectus ipse per urbes 

et oppida expandit; suosque alumnos iuxta uniuscuiusque familiae fines 

ad pueros instituendos, ad aegrotos in nosocomiis inserviendos aliaque 

caritatis officia exercenda in multas Pedemontanae regionis civitates immi

sit, ac Taurini primum infantiae asyla ad religionis monita aperienda cura

vit. Providit insuper ut religiosis mendicantibus pauperibusque externis 

eleemosyna daretur; utque calida isti hieme haberent diversoria et, dum 

ipsis panis et iusculum daretur, fidei quoque veritatibus et pietate imbue

rentur. 

Tot inter praeclara opera, quorum unus ipse erat supremus moderator, 

Dei Famulus, divinae Bonitati et Providentiae unice prorsus confisus, 

tamquam bonus pastor versabatur; atque heroicae caritati, qua fiagrabat, 

sapientiam ac prudentiam ita sociabat omnibusque rebus tam fortiter ac 

suaviter prospiciebat, ut mirabilis tum in Parva Domo , tum in ceteris a 

se conditis Institutis maxima regnaret disciplina ac perfectus ordo una 

cum perfecta laetitia ac caelesti quadam beatitate. Intereaque quotidianum 

miraculum illud, quo innumeri homines, pauperes quidem cuiuscumque 

generis et aerumnosi, nullis reditibus, nulla prorsus petita stipe, sed a pro

videntissime Deo tantum praestito auxilio, in Parva illa D o m o recipieban-
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tur, eisque victus, vestes aliaque ad vitam tum spiritualem tum temporalem 

suppeditabantur, magis in dies clarescebat; eiusque instrumentum princeps 

procul dubio Ioseph Benedictus erat; qui tamen humillimus semper et 

impensissima ardens caritate atque ilhmitata in divinam Providentiam 

fiducia plenus, ante mentis oculos illa divini Magistri verba semper habens 

quod uni ex minimis meis fecistis, mihi fecistis, quemcumque pauperem et 

languentem suum habebat dominum et talem ab universis alumnis suis 

haberi volebat; atque, omnibus omnia factus, laboriosissimam ducebat 

vitam usque dum, anno millesimo octingentesimo quadragesimo secundo, 

epidemico typho Augustae Taurinorum grassante, qui Parvae Domus 

incolis nequaquam pepercerat, quos inter fere omnes presbyteri caritatis 

victimae obierant, et ipse Dei Famulus Benedictus contagioso morbo 

correptus est. Ille namque, ne quis ob sacerdotum penuriam spiritualibus 

destituentur auxiliis, animae prodigus adeo laboribus et insomniis defati-

gatus est, ut facile et ipse morbo illo graviter correptus sit, ita disponente 

Deo, ut caritas in proximum, quae praecipua eius vitae fuerit virtus, 

princeps quoque esset eius mortis causa. Postremum igitur diem suum 

proximum praevidens, dilectissimis Parvae Domus familiis, hospitibusque 

consalutatis, ut silentio et humili ad Deum prece ad mortem sese pararet, 

paradisum tantum anhelans, Cherium apud fratrem suum Aloisium cano

nicum fere moribundus transferri voluit; ibique, novem post dies, extremis 

ecclesiae sacramentis pientissime receptis, Beatissimam Virginem Mariam, 

quam tenerrima semper devotione coluit, matrem suam invocans et illa 

psalmi verba proferens: Laetatus sum in his quae dicta sunt mihi: in domum 

Domini ibimus1, die trigesima mensis Aprilis, anno aetatis suae quinquage

simo sexto, iusti super labiis risu, sanctissima functus est vita. Pauperum 

patre demortuo, ad invisendas eius exuvias easque recolendas turba multa 

accurrit, omnesque stupentes vultum eius iam morbo deformatum pul

cherrimum post obitum factum ac veluti leniter subridentem aspexerunt. 

Cadaver, universa fere Cheriensi civitate, solemni pompa, triumpho 

simili, comitante, ad collegiatam ecclesiam delatum est, ubi iusta funebria 

persoluta sunt, ac triduo post ad Parvam Domum nocturno tempore deduc

tum, ibique sollemnia parentalia celebrata et Dei Famuli exuviae in sacello, 

B. Virgini a Bosario dicato, quod ipsemet vivens, utpote suae pacis aeter

nae locum, sibi selegerat, multos inter questus et lacrimas hospitum potis

simum et alumnorum, conditae sunt. Tanti Viri sanctitatis opinio in ali

quot tantummodo Italiae locis coerceri non poterat, iamque illa latius 

succrescebat ob potissimum quod supra diximus perenne divinae Provi

dentiae miraculum, cuius fama per totum catholicum orbem convolaverat. 

Quare plurium Sacrorum Antistitum, Regalium Sabaudiae Principum, 
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cleri populique dioecesium multarum precibus Iubenti animo annuens 

s. m. Pius Papa Nonus, Decessor Noster, rite confectis ac probatis proces

sibus ordinariis super fama sanctitatis vitae, virtutibus et miraculis ipsius 

Dei Famuh" Iosephi Benedicti Cottolengo, die decima nona Iulii mensis, 

Divo Vincentio a Paulo sacra, anno millesimo octingentesimo septuagesimo 

septimo eiusdem Causae introductionis Commissionem, sua manu signavit. 

Postea vero de Venerabilis Servi Dei virtutibus apud S. Rituum Congrega

tionem disceptatum est, de quarum heroicitate fel. rec. Praedecessor Noster 

Leo Tertiusdecimus, die decima mensis Februarii, anno millesimo nongen

tesimo primo, solemne edidit decretum. Mox de duobus miraculis discepta

tum est, quae eiusdem Venerabilis Dei Famub intercessione a Deo dice

bantur patrata; quibus acerrimo iudicio perpensis ac probatis, ei. m. Bene

dictus Decimus quintus, et ipse Praedecessor Noster, die tertiadecima Augu

sti mensis anno millesimo nongentesimo sextodecimo, solemniter edixit: 

Constare de duobus propositis miraculis: nempe de primo instantaneae perfe-

ctaeque sanationis Mariae Liberatae Re a cistite gravissima et lethali infec-

tione parta ab absorptis urinae elementis, deque altero instantaneae perfectae-

que sanationis sororis Mariae Perdolentis a cirrhosi biliari. Eodem autem 

anno, decima die mensis Decembris, tuto procedi posse ad solemnem Venera

bilis Famuli Dei Iosephi Benedicti Cottolengo Beatificationem; cuius sollemnia, 

immani per orbem bello furiose saeviente, peropportune, ut christiano 

populo tantum caritatis exemplum ad imitandum proponeretur, insequenti 

anno, die Paschae Resurrectionis D. N. Iesu Christi festo, qui octavus erat 

mensis Aprilis, in Vaticana Patriarchali Basilica, maxima populi frequentia 

et laetitia peracta sunt. Huiusmodi glorifieationis nuntius' in novensilem 

Beatum, cuius nomen, una cum prodigiosi Parvae Domus in dies incrementi 

fama, ad orbis extremas usque plagas resonabat, fidelium animos magis ma

gisque excitavit ad pietatem et fiduciam fovendam eiusque validum patro

cinium implorandum. Cum igitur post indultam eidem Beato venerationem, 

novis benignissimus Deus prodigiis Eius gloriam confirmare et augere digna

tus sit, de eiusdem Beati Canonizatione impetranda Nobis enixe porrectae 

sunt preces; dieque Februarii mensis ultima anni millesimi nongentesimi 

vicesimi tertii, Nos Causam reassumi libenter concessimus. Quapropter a 

dilecto filio Caesare Federici, pervigili huius Causae novo Postulatore, 

quatuor propositae sunt mirae sanationes, quae a Deo ad Beati invocatio

nem patratae visae fuere. Super quibus Augustae Taurinorum et Patavii 

apostolicae inquisitiones peractae sunt, ac, variis de causis duabus seposi

tis, super duobus, quae infra narrantur, miraculis rite apud S. Rituum 

Congregationem disceptatum est. 

Prima prodigiosa sanatio ita evenit: Soror Beniamina, in saeculo Ama-
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bilis Stradiotto, e Vincentiana Familia ab ipso Beato Iosepho Benedicto 

instituta, Februario mense elapsi anni, influentiali febri fuit affecta, cui 

purulenta successit otites et postea gravis mastoidites. Haec omnia in 

oppido Thiene Patavinae dioecesis primum contigerunt. Medicus huius 

loci, nec non ahi otoiatrae seu Patavii, seu postea Taurini, quo Soror 

infirma translata est, necessariam esse chirurgicam operationem edixerunt, 

et circa aurem die trigesima Martii mensis capilli tonsi sunt ut ubera ferro 

via pararetur. Soror Beniamina ferventissime Beatum exoravit ut sanatio

nem a Deo impetraret, infirmae auri autem strophiolum, quod urnam cor

pus Beati continentem tetigerat, apposuit una cum eiusdem imagine, dolo

ribus atrociter eam, hora post meridiem octava, adhuc torquentibus. 

Iterata Beati invocatione, per unius horae spatium placide obdormivit. 

Dein, expergef acta, omnia morbi symptomata ex toto evanuisse persensit. 

Altera proposita sanatio Margaritam Bocca , Francisci Massimino uxo

rem, respicit. Haec mulier annos nata viginti quatuor in dystocia, quae eam 

per quadraginta octo horas vexavit, et a qua per laboriosissimam chirur-. 

gicam operationem liberata fuit, parietalis membranae lacerationem est 

passa, quae fistulam cistocolpicam efformavit, duorum centimetrorum 

diametro. Magnae notae chirurgus ter, dissecto quoque ventre, manus, ut 

fistulam occluderet, apposuit, sed incassum, et sanatio naturae viribus aut 

chirurgicae arti omnino impossibilis edicta. Deficiente humana spe, infirma, 

eius soror, Vincentianae Sorores ex instituta a Beato Iosepho Benedicto 

Familia, quibus infìrmarum cura in clinica domo, in qua Margarita versaba

tur, concredita est, eumdem Beatum ferventissime deprecatae sunt: appo

sita infirmae corpori de Beati reliquiis particula. Haec die vicesima mensis 

Maii anno millesimo nongentesimo trigesimo primo facta sunt. Margarita 

tranquillo somno corripitur. Summo diei sequentis mane illa perfecte sa

nata expergiscitur. 

Utrumque miraculum chirurgi medentes, nec non tres periti ex officio a 

S. Bituum Congregatione adlecti unanimiter conclamant. De quibus sana

tionibus in trina iudicii sede, ut ius est, disceptatum est, ac demum coram 

Nobis die tertiadecima Februarii mensis elapsi, servatis omnibus de iure 

servandis, bina miracula approbata sunt; Nos vero die decima octava 

insequenti Decretum ediximus: Constare de duobus miraculis, a Deo per 

Beati Iosephi Benedicti Cottolengo intercessionem patratis, nempe de instan

tánea perfectaque sanatione sive Sororis Beniaminae Stradiotto a gravi mastoï

dite ab otite, sive Margaritae Massimino Bocca ab incuràbili -fístula cisto-

colpica. Porro ad huius nobilissimae Causae felicem exitum unum supererai, 

ut nempe Nos decerneremus tuto procedi posse ad sollemnem eiusdem Beati 

Canonizationem. Proposito itaque a dilecto filio Nostro Alexandro S. B. E. 

ACTA, vol. II, E. 7. — 1-6-935. 15 
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Gardinale Verde, Causae Ponente seu Relatore, dubio, an, stante approba

tione duorum miraculorum, post indultam Beato Iosepho Benedicto Cotto

lengo ab Apostolica Sede venerationem, tuto procedi posset ad sollemnem 

ipsius Canonizationem, in generalibus comitiis coram Nobis die vicesima 

eiusdem mensis habitis, unanimi affirmativo suffragio tum venerabiles 

fratres Nostri Cardinales, tum dilecti fini Officiales Praelati et Consul

tores Sacrorum Rituum Congregationis responderunt. Nos vero preces 

mgeminari adstantes hortati, Sancti divini Spiritus lumen adprecaturi, 

Nostram proferre sententiam ad vicesimam quartam subsequentem diem 

distulimus, in qua, arcessitis Cardinalibus Camillo Laurenti, praefatae 

S. Rituum Congregationis Praefecto, et Alexandro Verde, Causae Ponente, 

nec non Alfonso Carinci, eiusdem Congregationis a Secretis, et Salvatore 

Natucci, Fidei generali Promotore, Sacro prius litato, ediximus: Tuto pro

cedi posse ad sollemnem Beati Iosephi Benedicti Cottolengo Canonizationem. 

Quibus omnibus peractis, ut sapientissimus a Decessoribus Nostris in 

tanto negotio statutus servaretur ordo, quinta die huius Martii mensis, 

S. R. E. Cardinales in secretum primo collegimus Consistorium, in quo quem 

antea memoravimus Cardinalis Camillus Laurenti de Beati Ioseph Bene

dicti Cottolengo, nec non Beati Conradi a Parzham, Confessoris, laici 

professi Ordinis Fratrum Minorum Capuccinarum, ac Beatae Teresiae Mar

garitae Redi a Sacro Corde Iesu, Virginis, monialis professae Ordinis Car

melitarum Discalceatorum, vita et miraculis, deque actis, quae in eorum 

Causis Beatificationis et Canonizationis Sacra Rituum Congregatio, distri

cte praevio examine, admisit et adprobavit, singillatim orationem habuit; 

qua expleta, Nos Patrum Cardinalium suffragia exquisivimus, et suam 

quisque aperuit sententiam. Quo secreto Consistorio absoluto, publicum 

quod vocant Consistorium habitum est, in quo dilecti filii Aulae Consisto

rialis Advocati brevi sermone et ipsi de praefatorum Beatorum praeclaris 

gestis singillatim retulerunt. Augusto Milani Advocato pro Beato Ioseph 

Benedicto Cottolengo perorante. Nos autem, etsi Beatos illos summopere 

optare dixerimus sanctitudinis infula decorare, tamen, cum de tantae 

magnitudinis negotio ageretur, id non ante decreturos diximus, quam in 

Consistorio semipublico, quod dicitur, omnes iterum Cardinales itemque 

universos, qui propius adsunt, Sacrorum Antistites suam aperuerunt sen

tentiam. 

Paulo post, die nempe duodecima subsequenti, Consistorium istud 

habitum est, in quod plurimi venerabiles fratres Patriarchae, Archiepiscopi 

et Episcopi, una cum S. R. E. Cardinalium Conlegio, a Nobis convocati, 

plaudentes accesserunt, causa plene cognita ex commentariis, quos ad ipso

rum quemque Nos transmittendos curavimus, de singulorum Beatorum, 
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quos antea memoravimus, vita, virtutibus, miraculis, nec non de actis 

universis in eorum Causis, a S. Rituum Congregatione peractis et probatis. 

Adstantes igitur Nos allocuti, quid singuli de Beatis illis tribus ad San^ 

ctorum CaeUtum honores provehendis sentirent, religiose Nobis significare 

vellent rogavimus. Exceptis vero eorum suffragiis, in idem ipsos consentire 

quod Nobis summopere placeret, admodum gratulati sumus, quod ex hac 

honoris amplificatione, qua illi tres Beati Caelites apud müitantem Eccle

siam decorati sint, non parum christifidelibus futurum spiritualis utilitatis. 

Quapropter Beatae Teresiae Margaritae Bedi atque Beati Iosephi Benedicti 

Cottolengo Canonizationi in Patriarchali Basilica Vaticana, Deo adiuvante, 

sollemniter celebrandae hodiernam diem undevicesimam nempe mensis 

Martii, indiximus, eodem quippe die, quo Beatum Pompilium Mariam 

Pirrotti, in Sanctorum numerum referre iam Nos decrevimus; Canoniza

tioni autem Beati Conradi a Parzham diem diximus vicesimum proximi 

Maii mensis, festum scilicet Pentecostes. Atque interea omnes in Domino 

adhortati sumus, ut hoc voluntatis Nostrae propositum suppliciter Deo 

commendare ne intermitterent. De quibus omnibus adstantes dilectos 

filios Protonotarios Apostolicos, ut iuridica acta conficerent de more man-

davimus. 

Quum autem faustissima hodierna statuta dies illuxit, in Petrianam 

Patriarchalem Nostram Basilicam, magnificentissimo nitentem apparatu 

et frequentissimo stipatam populo, quamplurimi Romanae Curiae Praesu

les, Officiales, Sacrorum Antistites et amplissimus Cardinalium Senatus, 

solemni supplicationis ritu, saecularis et regularis cleri ordinibus praeeunti

bus, una simul et Nos ingressi sumus; atque, Augustissimo Sacramento 

devote adorato, ad Nostram Nos pervenimus Cathedram ibique sedimus. 

Tunc ad postulationem instanter factam per dilectum filium Christopho

rum Astoni , Sacri Consistorii Advocatum, a dilecto filio Nostro Camillo 

S. R. E. Cardinale Laurenti, Sacrorum Rituum Congregationis Praefecto 

et hisce Canonizationibus procurandis praeposito, Nos maximopere optare 

Beatos illos Caelites in Sanctorum album adscribere diximus; velle tamen 

ut antea, ex tradito a maioribus ritu, uberior superni luminis copia, inter

posita caelestis Curiae supplicatione, ab omnibus impetraretur. Quod qui

dem cum iterum ac tertium, instantius nempe et instantissime factum sit, 

Spiritus Sancti lumine ferventius implorato, Nos, in cathedra sedentes, uti 

supremus catholicae Ecclesiae Magister, sollemniter ediximus: Ad honorem 

Sanctae et individuae Trinitatis, ad exaltationem fidei catholicae et christia

nae religionis augmentum, auctoritate Domini Nostri Iesu Christi, Beatorum 

Apostolorum Petri ei Pauli ac Nostra; matura deliberatione praehabita et 

divina ope saepius implorata, ac de venerabilium Fratrum Nostrorum S. B. F. 
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Cardinalium, Patriarcharum, Archiepiscoporum et Episcoporum in Urbe 

existentium consilio, Beatum Iosephum Benedictum Cottolengo, Beatum Pom-

pilium Mariam. Pirrotti, Beatam Teresiam Margaritam Redi Sanctos esse 

decernimus et definimus, ac Sanctorum catalogo adscribimus; statuentes 

ab Ecclesia universali illorum memoriam quolibet anno, die eorum natali, 

nempe Iosephi Benedicti Cottolengo die trigesima Aprilis, Pompilii Mariae 

Pirrotti die quintadecima Iulii, inter Sanctos Confessores non Pontifices, 

Teresiae Margaritae Bedi die septima Martii, inter Sanctas Virgines, pia 

devotione recoli debere. In Nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen. 

Qua Canonizationis formula a Nobis edicta, porrectis Nobis a praefato 

Consistoriali Advocato , Cardinalis Procuratoris nomine, precibus annuentes, 

Decretales de iisdem Canonizationibus sub plumbo Litteras fieri expedirique 

iussimus; ab Apostolicis vero Protonotariis ad perennem earumdem memo

riam publicum confici instrumentum. Deo insuper omnipotenti gratiis 

ob hoc tantum beneficium ex imo corde actis, novensilium Sanctorum ab 

ipso Domino mvocavimus patrocinium; pontificale Sacrum deinde oblaturi 

ad aram accessimus ac, peracta evangelica lectione, quotquot aderant homi

lia allocati sumus, breve novensilium Sanctorum elogium t exentes, eorum

que exempla omnibus non ad intuendum tantum, sed ad imitandum potis

simum proposuimus; atque Sancti Iosephi Benedicti non absimili morte 

nostram concludere vitam adprecati sumus; idque nobis omnibus, inquimus, 

deprecatione sua, conciliet inclitus Deiparae Virginis Sponsus, cuius hodie 

festum ubique gentium celebratur, quique, assidentibus sibi Iesu ac Maria, 

e terrestri hoc exilio ad caelestem patriam evolavit. 

Apostolicam deinde benedictionem et plenariam admissorum indulgen

tiam peramanter in Domino impertiti sumus, ac, Deo propitio, pontificale 

Sacrum persolvimus. 

Sanctissimi itaque viri Iosephi Benedicti Cottolengo, magni caritatis 

herois et divinae Providentiae administri, memoria Nostris hisce Litteris 

summo sanctitudinis honore consecrata, nunc Ille, humilis iam Tertii 

Franciscalis Ordinis sodalis ac Divi Vincentii a Paulo aemulator optimus, 

Superno Numini, inter angélicos choros, gratiarum concinens hymnum, 

Deo gratias illud, quod vivens in terra semper in ore habuit, millies ac millies 

laude perenni iterare non desinit, quemadmodum Parva in illa Domo , quae 

et hodie praeclarissimum divinae Providentiae perstat mommentum, die 

ac nocte perpetuo fas est audire. Nos quoque, quibus, licet immeritis, datum 

est illum Dei servum bonum ac fidelem Caelitum corona decorare, sacrifi

cium laudis ipsimet Deo omnipotenti ex imo corde off erimus, qui respexit 

humilitatem Servi sui, Eique maximas gratias agimus hodie et semper et 

per infinita saecula saeculorum. 
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Omnibus ergo quae inspicienda erant bene perpensis, certa scientia, 

Apostolicae potestatis plenitudine, universa et singula quae supra memora

vimus iterum confirmamus et roboramus, statuimus et decernimus, atque 

catholicae Ecclesiae denunciamus. Mandamus insuper ut harum Littera

rum transumptis, etiam impressis, manu tamen alicuius Notarii Apostolici 

subscriptis et sigillo munitis, eadem prorsus habeatur fides, quae hisce 

Nostris praesentibus haberetur, si exhibitae vel ostensae forent. Si quis 

vero, ausu temerario, Decretales has Litteras Nostras definitionis, decreti, 

adscriptionis, mandati, statuti et voluntatis infringere vel eis contraire vel 

attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et Sanctorum 

Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Eomae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

trigesimo quarto, die decimanona mensis Martii, in festo S. Ioseph, B. M. V. 

Sponsi, Pontificatus Nostri anno tertiodecimo. 

Ego PIUS, Catholicae Ecclesiae Episcopus. 

£8 Ego IANUARIUS Episcopus Ostiensis et Albanensis Cardinahs G R A N I T O 

PIGNATELLI D I B E L M O N T E , Decanus Sacri Collegii. 

£g Ego M I C H A E L Episcopus Tusculanus Cardinalis L E G A . 

£8 Ego D O N A T U S Episcopus Sabinensis et Mandelensis Cardinahs S B A R -

RETTI . 

£8 Ego Pr. THOMAS P I U S Ord. Praed. Episcopus Portuensis et S . Rufinae 

Cardinalis BOGGIANI , Cancellarius S . R . E . 

£8 Ego ALOISIUS Episcopus Praenestinus Cardinalis SINCERO. 

£g Ego H E N R I C U S Episcopus Yeliternus Cardinalis G A S P A R R I . 

Ego CAIETANUS tit. S . Agathae Gothorum Presbyter Cardinahs B I S L E T I . 

Ego A C H I L L E S tituli S . Bernardi ad Therm as Presbyter Card. L O C A T E L L I . 

Ego I O A N N E S B A P T I S T A tituli S . Mariae in Transpontina Presbyter Cardi

nalis N A S A L L I R O C C A D E CORNELIANO. 
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Ego ALOISIUS tituli S. Petri ad vincula Presbyter Cardinalis CAPOTOSTI, 

Datarius. 

Ego LAURENTIUS titub S. Pancratii Presbyter Cardinalis L A U R I , Maior 

Paenitentiarius. 

E g o Fr. A L E X I U S H E N R I C U S M., O . S. M., tituli S. Susannae Presbyter 

Cardinalis LÉPICIER. 

Ego P E T R U S tituli S. Mariae trans Tiberini Presbyter Cardinalis SEGURA 

Y S A E N Z . 

Ego E U G E N I U S tituli Ss. Ioannis et Pauli Presbyter Cardinalis P A C E L L I .